年   月   日

一般財団法人全国調味料・野菜飲料検査協会

理事長                  殿

住  所

氏名又は名称

代表者の氏名

認 証 申 請 書

 日本農林規格等に関する法律（昭和２５年法律第１７５号）第１０条第１項〔第３０条第

１項〕の規定に基づき取扱業者〔外国取扱業者〕の認証を受けたいので、同法施行規

則第２９条第１項各号〔第５５条において準用する第２９条第１項各号〕に規定する書類

を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 認証申請者の氏名又は名称及び住所

２ 格付を行おうとする農林物資の種類

３ 当該農林物資の製造を行う工場の名称及び所在地並びに責任者の氏名

４ JAS法施行規則第２９条第１項各号に掲げる事項（添付書類 1～14）

4-1 製造又は加工、保管、品質管理及び格付のための施設

4-2 品質管理の実施方法

4-3 品質管理を担当する者の資格及び人数

4-4 格付の組織及び実施方法

4-5 格付を担当する者の資格及び人数

別記様式１

５ その他参考となるべき事項

5-1 格付しようとする農林物資の種類及び品目毎の申請書提出以降１年間の生産

予定数量及び格付予定数量

項目

区分

生産予定数量 格付予定数量

数量（ｋｌ） 箱数 数量（ｋｌ） 箱数

5-2  工場付近地図（最寄駅からの略図、所要時間、建物の配置）

5-3  製造工程図

5-4  品質管理記録

添付書類－１

４ 製造又は加工、保管、品質管理及び格付のための施設

 ４－１ 製造施設

 ４－１－１ 作業場

事 項 内   容

広さ 作業場の面積（        ）

明るさ

窓の面積（         ｍ２ ）

照明器具の種類及び個数   蛍光灯     本

                    電灯      個

ちり等の落下防止設

備

設備個所   （     ）  （    ）   （     ）

構造及び材料（     ）  （     ）  （     ）

床面 構成材料（       ）     排水状況・・・良好 ・ 不良

こう配（      ）

作業場の構成材料（        ）

防虫防そ等設備 設備の有無    窓・・・有 ・ 無  出入口・・・有・無

            排水口・・・有・無   その他

設備の種類    窓 （      ） 出入口（        ）

           排水口（          ）

給水施設 水の種類（井戸水、 上水道）  １日の給水量（    ｔ ）

排水溝 排水溝・・・・・有 ・ 無

こう配 （      ）   １日の排水量（      ｔ ）

排水だめ 排水だめの位置 ・・・・  作業場内   作業場外

添付書類－２  工場全体の配置図

添付書類－３

４－１－２ 製造機械器具

機 械 器

具名

形式及び名称 内容積

又 は 能

力

基数 材質 洗浄方法 備考

添付書類－４  製造機械等の配置図

添付書類－５

４－１－３ 保管施設

区 分 建物の構造 面積 収容

能力

棟数 品質保持性 防湿性

原料保管施

設

資材保管施

設

製品保管施

設

添付書類－６

４－１－４ 品質管理施設及び格付施設

面積（        ｍ２）

保有機械器具

名  称 形  式 基数 備  考

添付書類－７

４－２ 品質管理の実施方法

４－２－１ 品質管理のための内部規程（製造該当品の認証の技術的基準項目）

   ４－２－２ 外注する場合の外注内容

（１）委託契約書

（２）外注先の製造設備及び機械器具

（３）品質管理のための内部規程

（４）格付補助者の略歴表

添付書類－８

４－３ 品質管理を担当する者の資格及び人数

品質管理責任者及び品質管理担当者の略歴

〔品質管理責任者〕
ふ り が な

氏名
 生年月日

学歴

卒業した学校の名称

専攻・学科名

卒業年月日

職歴

品質管理担当者専門講習会修了証番号
一般講習会

専門講習会

【該当する農林物資の種類】の製造又は試験研究に従事した

期間

〔品質管理担当者〕
ふ り が な

氏名
 生年月日

学歴

卒業した学校の名称

専攻・学科名

卒業年月日

職歴

品質管理担当者専門講習会修了証番号
一般講習会

専門講習会

【該当する農林物資の種類】の製造又は試験研究に従事した

期間

添付書類－９

４－４ 格付の組織及び実施方法

 ４－４－１ 管理組織図

（１）組織図

※ 組織図を示して品質管理及び格付業務を実施する部門を記載してください。

 （２）人員

（記載例）

区     分 男性 女性 合計

事務職員

技

術

職

員

区

分

原料関係

製造関係

製品管理関係

品質管理関係

格付管理関係

合  計

添付書類－１０ 格付規程

 ４－４－２ 格付規程

添付書類－１１

４－５ 格付を担当する者の資格及び人数

格付担当者の略歴

〔格付担当者〕
ふ り が な

氏名
 生年月日

学歴

卒業した学校の名称

専攻・学科名

卒業年月日

職歴

品質管理担当者専門講習会修了証番号
一般講習会

専門講習会

【該当する農林物資の種類】の製造又は試験研究に従事した

期間

添付書類－１２ 工場付近地図（最寄駅からの略図、所要時間、建物の配置）

添付書類－１３ 製造工程図

添付書類－１４ 品質管理記録

添付書類－１  作業場の広さ等

添付書類－２  工場全体の配置図

添付書類－３  製造機械器具の一覧表

添付書類－４  製造機械等の配置図

添付書類－５  保管施設の構造等

添付書類－６  品質管理に使用する機械器具の一覧表

添付書類－７  品質管理のための内部規程

添付書類－８  品質管理担当者等の略歴

添付書類－９  組織体系図

添付書類－１０ 格付規程

添付書類－１１ 格付担当者の略歴

添付書類－１２ 工場付近図

添付書類－１３ 製造工程図

添付書類－１４ 品質管理記録